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Spørgsmål: 
Politikerspørgsmål om mobil behandlingsplads 
  
1. Hvilken analyse ligger der bag beslutningen om en mobil behandlingsplads? Jeg 

ønsker analysen tilsendt og gerne offentliggjort. 
2. Hvad er begrundelserne for at Hovedstadens Beredskab og andre beredskaber ikke 

er tilstrækkelige? 
3. Hvad tilsiger, at regionens mobile handlingsplan vil være hurtigere fremme end 

Beredskabsstyrelsen? Hvis der er tale om noget der er opbevaret i en container. 
4. I budgetaftalen er der budgetteret med en investering på ca. 6 millioner kr., hvad 

går de til? 
5. I budgetaftalen er der ikke omtalt noget omkring driften, hvad beregnes der her? 
6. Skal den mobile behandlingsplads kun anvendes ved terrorhandlinger eller kata-

strofer? Eller sættes den op ved større begivenheder som 1.maj-fest i Fælledpar-
ken, Maraton-arrangementer, Distortion, Copenhagen Marathon, koncerter, Fol-
kemødet o. lign. 

 
Svar: 
Ad 1.  
Beslutningen om en mobil behandlingsplads bygger på en kombination af kapacitets-
vurdering samt faglig og praktisk erfaring. Behandlerpladser fra enten Beredskabssty-
relsen eller Hovedstadens Beredskab er ikke indrettet til triage (prioritering af patien-
ter til relevante undersøgelser) og modtagelse af flere end 20-30 tilskadekomne. Erfa-
ringerne fra Paris, Bruxelles og Nice viser et behov for op til et trecifret antal tilskade-
komne. Der udestår et behov for en behandlerplads med mulighed for at samle et øget 
antal tilskadekomne i sikkerhed og i læ for vejrliget og følgevirkningerne af en terror-
hændelse under samtidig overvågning og adgang til umiddelbar livreddende behand-
ling. 
 
Ad 2. 
Region Hovedstadens Akutberedskab har som ansvarlig for regionens Sundhedsbered-
skab et specialiseret behov for behandlingsfaciliteter, som andre myndigheder ikke har 
eller har mulighed for at levere rettidigt, jf. et behov for op til et trecifret antal tilska-

 



 

dekomne. Den mobile behandlingsplads bliver bygget og designet ud fra patienternes 
behov for livreddende akuthjælp på skadesstedet, så at de kan overleve transport til 
hospitalerne. Det er et spørgsmål om at få patienterne samlet, triageret, stabiliseret og 
klargjort til transport under sikre forhold. 
 
Ad 3.  
Regionens mobile behandlingsplads vil ikke nødvendigvis være hurtigere fremme end 
Beredskabsstyrelsens. Responstiden forventes at være nogenlunde den samme for 
begge. Dog rummer Beredskabsstyrelsens behandlingsplads ikke specialiserede be-
handlingsfaciliteter og dermed de samme muligheder for at udøve livreddende første-
hjælp på skadestedet.  
 
Ad 4 & 5. 
Der er i regionens budget for 2017 afsat kr. 6,4 mio. kr. til at opgradere det akutte 
sundhedsberedskab i kritiske situationer med en mobil behandlingsplads. Beløbet 
dækker materielanskaffelser i form af køretøj, containere og hospitalsudstyr, herunder 
opbygning af containerne. 
 
På forretningsudvalgets møde den 4. oktober 2016 blev der givet et overblik over det 
politiske arbejde med implementering af budgettet, idet en række initiativer og afsatte 
midler kræver nærmere politisk stillingtagen inden implementering. De vil blive fore-
lagt til behandling i de politiske udvalg, hvorunder ansvarsområdet er placeret, med 
henblik på efterfølgende behandling i forretningsudvalget og regionsrådet. Den mobile 
behandlingsplads er et af de initiativer, der vil blive forelagt som et politikformuleren-
de element i sundhedsudvalget, hvor den endelig sag indstilles til regionsrådet. Sagen 
forventes forelagt udvalget 1. kvartal 2017.  
 
Der er ikke med budget 2017 afsat midler til eventuelle afledte driftsudgifter.  
 
Ad 6.  
Den mobile behandlerplads skal ikke blot bruges ved pludseligt opståede større hæn-
delser med mange tilskadekomne, men også som supplement til regionens reddere i 
form af fremskudt regional sygeplejerske/lægebemandet akutklinik ved større planlag-
te events fx Distortion, Copenhagen Marathon, koncerter, folkemøde o. lign. 
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